Утверждаю:

                                                                                  ______________________________

                                                                               Благочинный I-го Липецкого ЦО

протоиерей Виталий Диесперов

ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри IV Муниципального конкурса детского творческого

для обучающихся дошкольного, начального и среднего звена

общеобразовательных учреждений г. Липецка

 «ПОДАРОК И ПИСЬМО НА РОЖДЕСТВО»

29.12.2021 г.

______________________________

Липецк

от 29.12.2021 г.

Почетный председатель жюри: Преосвященнейший епископ Усманский Евфимий.

Председатель жюри: Благочинный I-го Липецкого ЦО протоиерей Виталий

Диесперов.

Присутствовали:

Члены жюри:

1. Протоиерей Виталий Диесперов, благочинный 1-го Липецкого ЦО.

2. Чубарова Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования,

заместитель директора МАО ДО ЦРТ «Левобережный».

3. Кутепова Юлия Александровна, воспитатель МАОУ СОШ №29

«Университетская»  г. Липецка.

4. Харламова Нина Алексеевна, педагог дополнительного образования ДОУ № 123

г. Липецка.

Повестка дня:

1. Определение победителей Муниципального конкурса детского

творческого среди обучающихся дошкольного, начального и среднего звена

общеобразовательных учреждений г. Липецка «ПОДАРОК И ПИСЬМО НА

РОЖДЕСТВО».

По 1-му вопросу слушали:

протоиерея Виталия Диесперова

         Целью конкурса является приобщение детей к православной культуре, организация

совместной деятельности всех участников образовательного процесса. Задача конкурса:

выявление, поддержка и поощрение талантливых детей, популяризация лучших традиций

народного творчества.

Конкурс в 1-м Липецком церковном округе проводится четвертый год.

В конкурсе приняли участие более 150 участников из 12 ДОУ (№№12, 23, 25, д/с

«Цветущий город» МАОУ СОШ №29, 37, 76, 110, 123, 130, 136, 139, детский сад ЧОУ

Православной гимназии им. прп. Амвросия Оптинского), 5 ОУ (№№ 20, 29, 31, 59, ЧОУ

Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского) г. Липецка, 3-х  учреждений

дополнительного образования: ЦРТ «Левобережный», ДТ Октябрьский, МБУ ДО ЭЦ

ЭкоСфера г. Липецка.

Постановили:

Номинация «Лучшие рождественские подарки»:

Возрастная категория 3-7 лет:

1 место – Гуляева Елизавета, 6 лет, МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагог – Гладких М.В.

2 место – Глотова Варвара, 5 лет, ДОУ № 23 г. Липецка, педагог – Морнева Галина

Анатольевна.

2 место – Бахрамов Ихтёр, ДОУ №130 г. Липецка, воспитатель – Щетинина Елена

Анатольевна.

3 место – Редькин Владимир, ДОУ №130 г. Липецка, воспитатель – Булгакова Елена

Ивановна.

3 место – Напольских Ксения, 7 лет, ДОУ №136 г. Липецка, педагог – Сомова Светлана

Вячеславовна.

Поощрительное – Гончарова Лада, 4 года, МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагог –

Лисниченко Н.Н.

Возрастная категория 13-16 лет:

ГранПри – Столярова Маргарита, 16 лет, коллаж «Мелодия Рождества», ЦРТ

«Левобережный», педагог – Гахова Анна Владимировна.

1 место – Юдина Диана, 13 лет, «Рождественский ангел» украшение на Рождественскую

елку», ЦРТ «Левобережный», педагог – Гахова Анна Владимировна.

Номинация «Лучшее оформление открытки»:

1 место – Малыхина Дарья, «Слава в Вышних Богу и на земле мир!», ДОУ №123 г.

Липецка, педагог – Харламова Нина Алексеевна.

1 место – Татаринова Арина, 6 лет, «Рождественское поздравление», ЦРТ

«Левобережный» г. Липецка, педагог – Чубарова Светлана Владимировна.

1 место – Снигур Артем, 7 лет, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия

Оптинского г. Липецка, педагог – Рыбакова Лариса Владимировна.

2 место – Бабаев Максим, 10 лет, МОУ СОШ № 31, г. Липецка, педагог – Несмеянова

Инна Сергеевна.

2 место – Курганникова Варвара, 5 лет, МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагоги –

Кутепова Ю.А., Шабанова Н.В.

2 место – Путилина Елена, 5 лет, «В целом мире торжество, потому что Рождество!»,

ДОУ №139 г. Липецка, педагог – Корнюшина Л.В.

3 место – Корнева Екатерина, 12 лет, «Рождественское поздравление», ЦРТ

«Левобережный», педагог – Корнева Татьяна Сергеевна.

3 место – Тихонов Михаил, 3 года, ДОУ №130 г. Липецка, воспитатели – Князева Ольга

Владимировна, Нефедова Елена Александровна.

3 место – Чернова Арина, 7 лет, Хованских Милена, 7 лет, «Под Рождество…», ДОУ

№123 г. Липецка, педагог - Харламова Нина Алексеевна.

Номинация «Лучшая поздравительная открытка/письмо» (содержание, текст

поздравления):

1 место – Курганникова Варвара, 5 лет, МАОУ СОШ №29 г. Липецка, педагоги –

Кутепова Ю.А., Шабанова Н.В.

1 место – Худов Андрей, 7 лет, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия

Оптинского г. Липецка, педагог - Рыбакова Лариса Владимировна.

2 место – Летова Дарья, 7 лет, «Гимназистка», ЧОУ Православная гимназия им. прп.

Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог - Рыбакова Лариса Владимировна.

2 место – Скороход Ева, 11 лет, МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка, педагог –

Долгова Е.А.

3 место – Нгуен Мирон, 9 лет, МБОУ СШ №31 г. Липецка, педагог – Захватова Светлана

Петровна.

3 место – Соломенцева Ксения, 10 лет, МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка, педагог –

Долгова Е.А.

3 место - Малыхина Дарья, «Слава в Вышних Богу и на земле мир!», ДОУ №123 г.

Липецка, педагог – Харламова Нина Алексеевна.

Поощрительное – Летова Мария, 7 лет, «Крестный ход на Рождество Христово в

монастыре», ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка,

педагог - Рыбакова Лариса Владимировна.

Поощрительное - Татаринова Арина, 6 лет, «Рождественское поздравление», ЦРТ

«Левобережный» г. Липецка, педагог – Чубарова Светлана Владимировна.

Поощрительное – Болгов Мирослав, 5 лет, МАОУ СОШ №29 г. Липецка, Д/с «Цветущий

город», группа «Вишенки», педагоги – Кустова Татьяна Сергеевна, Фадеева Анна

Игоревна.

Поощрительное - Чернова Арина, 7 лет, Хованских Милена, 7 лет, «Под Рождество…»,

педагог Харламова Нина Алексеевна.

Поощрительное – Летова Мария, 7 лет, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия

Оптинского г. Липецка, педагог - Рыбакова Лариса Владимировна.

Номинация "Лучший рисунок":

1 место – Летова Дарья, 7 лет, «Гимназистка», ЧОУ Православная гимназия им. прп.

Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог - Рыбакова Лариса Владимировна.

1 место – Летова Мария, 7 лет, «Крестный ход на Рождество Христово в монастыре»,

ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского г. Липецка, педагог -

Рыбакова Лариса Владимировна.

2 место – Скороход Ева, 11 лет, МАУ ДО ДТ «Октябрьский» г. Липецка, педагог –

Долгова Е.А.

2 место – Нгуен Мирон, 9 лет, МБОУ СШ №31 г. Липецка, педагог – Захватова Светлана

Петровна.

Члены жюри:  __________________прот. В. Диесперов

                         __________________ С.В. Чубарова

                         __________________ Ю.А. Кутепова

                         __________________Н.А. Харламова